
Stad Ninove

Uittreksel uit het register van de beslissingen van de gemeenteraad
Openbare vergadering

van 26 april 2OL7

D i rk Va nderpoorten, voorzitter gemeenteraad ;

Tania De Jonge, burgemeester;

Katie Coppens, Veerle Cosyns, Henri Evenepoel, Wouter Vande Winkel, Paul De Schepper,
Marc Torrekens, Alain Triest, schepenen;

Lieven Meert, OCMW-voorzitter-schepen;

Michel Casteur, Freddy Van Eeckhout, Jacques Timmermans, Rudy Corijn, Jannick Violon,
Guy D'haeseleer, Octaaf Van Ongeval, Corinne Vanbelle, Ilse Malfroot, Antoine Van Melkebeek,
Stijn Vermassen, Femke D'Hondt, Marc PJancke, Joost Arents, Maria Keymolen,
Kurt Van Den Driessche, Veerle Vanderpoorten, Gerd Rassaerts, Levi Verberckmoes,
Misja De Ridder, Bruno Van Der Haeghen, Hedwig Steenhout, lean-Pierre Van Oudenhove,
gemeenteraadsleden;

Carine Coppens, stadssecretaris

Gemeentebelastingen - contante belasting op het exploiteren of veranderen van
hinderlijke inrichtingen - opheffing

De raad

8.

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen;

Gelet o-p het decreet van 30 mei 2OOB betreffende de vestiging, de invordering en de
geschillenprocedure van de provincie- en gemeentebelastingen en latere wijziþingen;

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 20 decembe r 2012 houdende hernieuwing van de
contante belasting op het exploiteren of veranderen van hinderlijke inrichtingen, eindigend op 31
december 2018;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van heden houdende aanpassing van het retributiereglement op
het verstrekken van administratieve inlichtingen en prestaties naarãanleiding van het invoeren vah
een omgevingsvergunning die de milieuvergunning en de stedenbouwkundige vergunning
samenvoegt en waarvoor tarieven zijn opgenomen in artikel 1 52 6 van het retributiereglement op
het verstrekken van administratieve inlichtingen en prestaties;

Overwegende dat het onnodig is de contante belasting op het exploiteren of veranderen van
hinderlijke inrichtingen te behouden waardoor het aangewezen is het gemeenteraadsbesluit van 20
december 2OL2 op te heffen;

Besluit

met éénparigheid van stemmen

Artikel 1

Het gemeenteraadsbesluit van 20 december 2Ot2 houdende hernieuwing van de contante belasting
op het exploiteren of veranderen van hinderlijke inrichtingen, eindigend op 31 december 2018,
wordt met ingang van 1 juni 2017 opgeheven.



Artikel 2

Een afschrift van deze beslissing zal aan de gouverneur van de provincie Oost-Vlaanderen worden
gezonden.
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